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貸 借 対 照 表 

（平成 30年 3月 31日現在） 

（単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（ 資 産 の 部 ） 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 

貯 蔵 品 

賃 貸 資 産 仮 勘 定 

関 係 会 社 預 け 金 

前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産  

建 物 

構 築 物 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

借 地 権 

ソ フ ト ウ ェ ア 

電 話 加 入 権 

投 資 そ の 他 の 資 産 

関 係 会 社 株 式 

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 

敷 金 

差 入 保 証 金 

長 期 前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

 

22,553,042 

1,781,301 

2,246,046 

95,747 

79,408 

4,160,973 

8,131,280 

4,558,153 

1,135,986 

364,155 

△10 

132,163,274 

61,323,743 

32,396,353 

2,714,504 

544,427 

20,399,505 

4,890,156 

378,796 

829,221 

614,877 

211,151 

3,192 

70,010,310 

9,000 

10,000 

31,283,324 

29,847,110 

5,673,231 

3,179,572 

23,318 

△15,247 

（ 負 債 の 部 ） 

流 動 負 債 

買 掛 金 

一年内返済予定の 

 関係会社長期借入金 

リ ー ス 債 務 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

前 受 金 

預 り 金 

資 産 除 去 債 務 

役 員 賞 与 引 当 金 

賞 与 引 当 金 

ポ イ ン ト 引 当 金 

そ の 他 

固   定   負   債 

関 係 会 社 長 期 借 入 金 

長 期 リ ー ス 債 務 

長 期 預 り 敷 金 

預 り 保 証 金 

長 期 前 受 収 益 

資 産 除 去 債 務 
リ ー ス 資 産 減 損 勘 定 

退 職 給 付 引 当 金 

 

19,107,290 

35,712 

 

2,770,000 

545,864 

4,008,277 

290,248 

2,806,605 

572,811 

4,792,000 

165,290 

365,372 

31,285 

712,257 

2,008,002 

3,562 

97,908,470 

8,300,000 

4,579,950 

27,701,451 

39,073,302 

5,660,392 

10,470,934 

1,389,646 

732,792 

負 債 合 計 117,015,760 

（ 純 資 産 の 部 ） 

株 主 資 本 

資 本 金 

利 益 剰 余 金 

利 益 準 備 金 

そ の 他 利 益 剰 余 金 

別 途 積 立 金 

繰 越 利 益 剰 余 金 

 

37,700,556 

500,000 

37,200,556 

125,000 

37,075,556 

27,199,000 

9,876,556 

純 資 産 合 計 37,700,556 

資 産 合 計 154,716,317 負 債 及 び 純 資 産 合 計 154,716,317 

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。 
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損 益 計 算 書 

（自平成 29年 4月 1日 至平成 30年 3月 31日） 

（単位：千円） 

科 目 金 額 

売 上 高 

売 上 原 価 

 

 

82,249,495 

64,347,135 

売 上 総 利 益 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 

 

 

17,902,360 

3,368,072 

営 業 利 益 

営 業 外 収 益 

受 取 利 息 及 び 配 当 金 

違 約 金 収 入 

そ の 他 営 業 外 収 益 

 

 

351,234 

645,801 

97,779 

14,534,288 

 

 

 

1,094,815 

営 業 外 費 用 

支 払 利 息 

営 業 外 租 税 

違 約 金 支 出 

そ の 他 営 業 外 費 用 

 

802,412 

29,503 

167,783 

93,655 

 

 

 

 

1,093,354 

経 常 利 益 

特 別 利 益 

固 定 資 産 売 却 益 

 

 

2,180 

14,535,749 

 

2,180 

特 別 損 失 

固 定 資 産 除 却 損 

固 定 資 産 売 却 損 

減 損 損 失 

 

30,751 

43,472 

467,737 

 

 

 

541,961 

税 引 前 当 期 純 利 益 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 

法 人 税 等 調 整 額 

 

4,586,942 

△466,662 

13,995,968 

 

4,120,280 

当 期 純 利 益  9,875,688 

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。 
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株 主 資 本 等 変 動 計 算 書 

（自平成 29年 4月 1日 至平成 30年 3月 31日） 

（単位：千円） 

 株 主 資 本 

純資産合計 資本金 

利 益 剰 余 金 

株主資本 

合計 利益準備金 

その他利益剰余金 
利益剰余金

合計 別途積立金 繰越利益剰余金 

平成 29年 4月 1日残高 500,000 125,000 21,145,000 8,649,868 29,919,868 30,419,868 30,419,868 

事 業 年 度 中 の 変 動 額        

別 途 積 立 金 の 積 立   6,054,000 △6,054,000 － － － 

剰 余 金 の 配 当      △2,595,000 △2,595,000 △2,595,000 △2,595,000 

当 期 純 利 益    9,875,688 9,875,688 9,875,688 9,875,688 

事 業 年 度 中 の 変 動 額 合 計 － － 6,054,000 1,226,688 7,280,688 7,280,688 7,280,688 

平成 30年 3月 31日残高 500,000 125,000 27,199,000 9,876,556 37,200,556 37,700,556 37,700,556 

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。 
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個 別 注 記 表 

【 重要な会計方針に係る事項に関する注記 】 

１．資産の評価基準及び評価方法 

(1)有価証券の評価基準及び評価方法 

子会社株式…移動平均法による原価法を採用しております。 

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法 

商品…売価還元法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

を採用しております。 

貯蔵品…総平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

を採用しております。 

２．固定資産の減価償却の方法 

(1)有形固定資産（リース資産を除く） 

定率法を採用しております。ただし、平成 10 年 4 月 1 日以降に取得した建物（建物附属設備を除

く）並びに平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法によって

おります。 

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 

建物     19 ～ 34 年 

構築物    10 ～ 35 年 

工具器具備品  2 ～ 20 年 

(2)無形固定資産（リース資産を除く） 

定額法を採用しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能

期間（5 年）に基づいております。借地権は、主に 20 年にて償却しております。 

(3)リース資産 

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。 

なお、リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

のうち、リース取引開始日が企業会計基準第 13 号「リース取引に関する会計基準」の適用初年度

開始前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっておりま

す。 

(4)長期前払費用 

定額法を採用しております。 

３．引当金の計上基準 

(1)貸倒引当金 

売掛金等の債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率等に基づき、貸

倒懸念債権等については、個別に債権の回収可能性を勘案して回収不能見込額を計上しております。 

(2)役員賞与引当金 

役員の賞与給付に充てるため、支給見込額のうち、当事業年度に対応する金額を計上しております。 

(3)賞与引当金 

従業員の賞与給付に充てるため、支給見込額のうち、当事業年度に対応する金額を計上しております。 

(4)ポイント引当金 

将来のポイント使用に備える為、未使用のポイント残高に対して、過去の使用実績から将来使用され

ると見込まれる金額に基づき計上しております。 

(5)退職給付引当金 

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基

づき計上しております。 

① 退職給付見込額の期間帰属方法 

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度末までの期間に帰属させる方法につ

いては、給付算定式基準によっております。 

なお、退職一時金制度については、退職給付引当金及び退職給付費用の計算に、退職給付に係る

期末自己都合要支給額を退職給付債務とする方法を用いた簡便法を適用しております。 
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② 数理計算上の差異及び過去勤務費用の費用処理方法 

数理計算上の差異及び過去勤務費用は、発生した事業年度に一括処理しております。 

 

４．消費税等の会計処理の方法 

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。 

 

【 貸借対照表に関する注記 】 
１．有形固定資産の減価償却累計額 30,291,197 千円 

２．関係会社に対する金銭債権及び金銭債務（区分表示したものを除く） 

短 期 金 銭 債 権 2,034 千円 

長 期 金 銭 債 権 363,694  

短 期 金 銭 債 務 2,469,650  

長 期 金 銭 債 務    16,674  

 

【 損益計算書に関する注記 】 
１．関係会社との取引高 

営業取引による取引高   

売上高 25,946 千円 

仕入高 

資産購入高 

713,552 

1,320,334 

 

 

その他 113,323  

営業取引以外の取引による取引高   

受取利息 1,117  

支払利息 

その他 

217,557 

17,216 

 

 

【 株主資本等変動計算書に関する注記 】 

１．発行済株式の種類及び総数 

発行済株式の種類 株式総数 

普 通 株 式 12,000株 

２．配当に関する事項 

(1) 配当金支払額 

決 議 株式の種類 
配当金の 

総額(千円) 

1 株当たり

配当額(円) 
基 準 日 効 力 発 生 日 

平成 29年 6月 22日 

定時株主総会 
普通株式 2,595,000 216,250.00 平成 29年 3月 31日 平成 29年 6月 30日 

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの 

平成 30年 5 月 23日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとお

り提案しております。 

（イ）配 当 金 の 総 額 ・・・・・・・・2,962,800 千円 

（ロ）1 株当たり配当額 ・・・・・・・・246,900.00円 

（ハ）基 準 日 ・・・・・・・・平成 30年 3 月 31日 

（ニ）効 力 発 生 日 ・・・・・・・・平成 30年 6 月 29日 

なお、配当原資については、利益剰余金とすることを予定しております。 
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【 税効果会計に関する注記 】 
１． 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 

 

 

【リースにより使用する固定資産に関する注記 】 
貸借対照表に計上した固定資産のほか、不動産、コンピュータシステム、事務機器等の一部については、所

有権移転外ファイナンス・リース契約により使用しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

繰 延 税 金 資 産  千円 

 賞 与 引 当 金 218,093  

 未 払 事 業 税 141,669  

 資 産 除 去 債 務 3,318,077  

 ポ イ ン ト 引 当 金 614,850  

 退 職 給 付 引 当 金 224,381  

 固 定 資 産 償 却 超 過 額 732,655  

 リ ー ス 資 産 減 損 勘 定 425,509  

 借 地 権 償 却 超 過 額 148,461  

 建 設 協 力 金 （ 時 価 会 計 ） 250,452  

 そ の 他 109,331  

 小     計 6,183,481 

△6,783 

 

 評 価 性 引 当 額  

繰 延 税 金 資 産 合 計 6,176,697  

繰 延 税 金 負 債   

 資産除去債務に対応する資産 1,861,139  

繰 延 税 金 負 債 合 計 1,861,139  

繰 延 税 金 資 産 の 純 額 4,315,558  
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【 金融商品に関する注記 】 
１．金融商品の状況に関する事項 

当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し、親会社からの借入により資金を調達しておりま

す。売掛金に係る顧客の信用リスクは、与信管理規程に沿ってリスク低減を図っております。借入金の使

途は設備投資資金（長期）であります。 

２．金融商品の時価等に関する事項 

平成 30年 3 月 31日（当事業年度の決算日）における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額につい

ては、次のとおりであります。 

（単位：千円） 

 貸借対照表計上額 時 価 差 額 

(1) 

(2) 

 

 

(3) 

(4) 

(5) 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

貸 倒 引 当 金 ( ※ ) 

 

関 係 会 社 預 け 金 

敷 金 

差 入 保 証 金 

1,781,301 

2,246,046 

△10 

1,781,301 

 

 

－  

 

 

－ 

－  

△517,561 

△9,159 

2,246,035 

8,131,280 

31,283,324 

29,847,110 

2,246,035 

8,131,280 

30,765,762 

29,837,950 

 資 産 計 73,289,052 72,762,331 △526,721 

(1) 

(2) 

 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

(8) 

(9) 

買 掛 金 

一年内返済予定の 

関 係 会 社 長 期 借 入 金 

リ ー ス 債 務 

未 払 金 

未 払 法 人 税 等 

関 係 会 社 長 期 借 入 金 

長 期 リ ー ス 債 務 

長 期 預 り 敷 金 

預 り 保 証 金 

35,712 

 

2,770,000 

545,864 

4,008,277 

2,806,605 

8,300,000 

4,579,950 

27,701,451 

39,073,302 

35,712 

 

2,770,000 

545,864 

4,008,277 

2,806,605 

8,329,249 

4,525,747 

26,557,862 

38,998,269 

－   

 

－  

－   

－  

－  

29,249 

△54,202 

△1,143,588 

△75,032 

 負 債 計 89,821,163 88,577,588 △1,243,575 

（※）売掛金に係る貸倒引当金を控除しております。 

（注１）金融商品の時価の算定方法に関する事項 

資 産 

(1)現金及び預金、(2)売掛金及び(3)関係会社預け金 

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によってお

ります。 

(4)敷金及び(5)差入保証金 

これらの時価は、一定の期間ごとに区分した債権ごとに債権額を満期までの期間及び信用リスクを加

味した利率により割り引いた現在価値によっております。 

負 債 

(1)買掛金、(2)一年内返済予定の関係会社長期借入金、(3)リース債務、(4)未払金及び(5)未払法人税等 

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によってお

ります。 

(6)関係会社長期借入金 

関係会社長期借入金のうち、変動金利によるものの時価は帳簿価額と近似していると考えられるため、

当該帳簿価額によっております。また、固定金利のものについては、元利金の合計額を借入期間に応じ

た利率で割り引いた現在価値により算定しております。 

(7)長期リース債務、(8)長期預り敷金及び(9)預り保証金 
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これらの時価は、一定の期間ごとに区分した債務ごとに債務額を返済までの期間に応じた利率により

割り引いた現在価値によっております。 

（注２）関係会社株式（貸借対照表計上額 9,000 千円）は、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フローを

見積ることなどができず、時価を把握することが極めて困難と認められるため、上表には含めておりま

せん。 

【 賃貸等不動産に関する注記 】 

１．賃貸等不動産の状況に関する事項 

当社は、東京都その他の地域において、賃貸用の商業施設（土地を含む）、オフィスビルを有しております。 

２．賃貸等不動産の時価に関する事項              （単位：千円） 

貸借対照表計上額 時  価 

31,315,921 36,767,582 

（注1） 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額及び減損損失累計額を控除した金額であります。 

（注2） 当事業年度末の時価は、主として「不動産鑑定評価基準」に基づく金額（指標等を用いて調整を行っ

たものを含む。）であります。 

 

【 関連当事者との取引に関する注記 】 
１．親会社及び法人主要株主等 

（単位：千円） 

種 類 
会 社 等 

の 名 称 

議決権の所有

(被所有 )割合 

関連当事者と

の関係 
取 引 の 内 容 取引金額 科 目 期末残高 

親会社 大和ハウ

ス工業㈱ 

被所有 

直接 100.0％ 

商業施設等

の賃貸借 

資金の援助 

役員の兼任 

商業施設等

の賃借等 
795,855 

前払費用 

敷金 

未払金 

45,291 

361,030 

2,265,694 

固定資産の

取得 
1,320,334 未払金 202,052 

預け金利息

の受取 
626 関係会社預け金 8,131,280 

借入金利息

の支払 
217,557 

一年内返済予定の 
関係会社長期借入金  

2,770,000 

関係会社長期借
入金 8,300,000 

（注）取引条件及び取引条件の決定方針等 

取引価格等については、一般的取引条件などを勘案して決定しております。 

取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。 

 

【 1 株当たり情報に関する注記 】 
１株当たり純資産額 3,141,713 円 03 銭 

１株当たり当期純利益 822,974 円 02 銭 

 


